МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

СОСНОВСКОЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«28» февраля 2018 года
      № 02-01-10
Об утверждении отчета об исполнении ведомственной целевой программы «Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и(или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории муниципального образования Муниципальный округ Сосновское» на 2017 год
В целях реализации вопроса местного значения: участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и(или) ликвидации последствий их проявлений на территории муниципального образования в форме и порядке, установленных федеральным законодательством и законодательством Санкт-Петербурга, в соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 года № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Сосновское и Положением о порядке разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ в муниципальном образовании Муниципальный округ Сосновское
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении ведомственной целевой программы «Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и(или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории муниципального образования Муниципальный округ Сосновское» на 2017 год, утвержденной Постановлением Местной Администрации муниципального образования Муниципальный округ Сосновское от 24.10.2016 № 02-01-69, в соответствии с Приложением к настоящему Постановлению;
2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Местной Администрации

внутригородского муниципального

образования Санкт-Петербурга

Муниципальный округ Сосновское
                                                              И. В. Грицак
Исх. № 03-57-100 от 07.03.2018 г.

Приложение
к Постановлению Местной Администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Сосновское от 28.02.2018 № 02-01-10
Отчет об исполнении
ведомственной целевой программы «Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и(или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории муниципального образования Муниципальный округ Сосновское» на 2017 год

	п/п
	Запланированные мероприятия
	Проведенные мероприятия
	Конечные результаты мероприятия
	Сроки исполнения
	Затраченные денежные средства

(руб.)

	Ед. изм.
	Кол-во

	1.
	Участие в антитеррористической комиссии Администрации Выборгского района                             Санкт-Петербурга
	Руководитель административно-правового отдела Местной Администрации ВМО МО Сосновское регулярно в течение 2017 года участвовал в заседаниях Антитеррористической комиссии Администрации Выборгского района Санкт-Петербурга.
	___
	1-4 кварталы 2017 года
	0

	2.
	Участие в совещаниях, семинарах, проводимых правоохранительными органами, органами прокуратуры и органами государственной власти по вопросам профилактики экстремизма
	В 2017 году Местная Администрация ВМО МО Сосновское не получала приглашения от правоохранительных органов и органов государственной власти на семинары по вопросам профилактики экстремизма.
	___
	___
	0

	3.
	Взаимодействие с органами государственной власти Санкт-Петербурга, правоохранительными органами, органами прокуратуры и иными субъектами профилактики терроризма, экстремизма, в том числе передача материалов, содержащих данные о возможных террористических актах и нарушениях экстремисткой направленности
	Постоянное взаимодействие с Прокуратурой Выборгского района и Администрацией Выборгского района путем информирования о мерах, принимаемых Местной Администрацией ВМО МО Сосновское по профилактике терроризма и экстремизма.

Обращений и материалов, содержащих данные о возможных террористических актах и нарушениях экстремисткой направленности, в органы местного самоуправления ВМО МО Сосновское за 2017 год не поступало.
	___
	1-4 кварталы

2017 года
	0

	4.
	Размещение в муниципальной газете «Выборгские Вести. МО Сосновское», на информационных стендах, на официальном сайте МО Сосновское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в официальной группе в социальной сети «ВКонтакте» материалов по профилактике терроризма, экстремизма и (или) ликвидации последствий проявления терроризма, экстремизма, а также сведений о результатах деятельности по профилактике терроризма, экстремизма и (или) ликвидации последствий проявления терроризма, экстремизма

	На официальном сайте МО МО Сосновское по адресу в сети Интернет: http://mo-sosnovskoe.ru в тематических подразделах «Профилактика экстремизма и терроризма» и «Толерантность», а также в официальной группе муниципального образования в социальной сети «ВКонтакте» были размещены следующие информационные материалы:

· «Ответственность за заведомо ложное сообщение о террористическом акте»;

· «3 сентября – День солидарности в борьбе с терроризмом»;

·  «Акция памяти, посвященная трагическим событиям в городе Беслан»;

· «Бдительность поможет сохранить жизнь!»;

· «Будьте бдительны!»;

·  «Что делать при обнаружении подозрительного предмета»;

· «Уголовная ответственность за возбуждение ненависти либо вражды»;

· «Ответственность за публичные призывы к осуществлению действий, направленных на нарушение территориальной целостности РФ»;

· «Профилактика терроризма и экстремизма».

В № 3 (225) от 02.05.2017 муниципальной газеты «Выборгские Вести. МО Сосновское» опубликована статья «Памятка антитеррористической безопасности».
На стендах муниципального образования для официальной информации размещены:

· памятка жителям многоквартирных жилых домов по антитеррору;
· информация «Как вести себя при угрозе взрыва, в случае захвата заложников и во время стрельбы».
	шт.
	12
	1-4 кварталы 2017 года
	0

	5.
	Предоставление органами государственной власти Санкт-Петербурга, правоохранительными органами, органами прокуратуры и иными субъектами профилактики терроризма и экстремизма возможности размещения информационных материалов в муниципальной газете «Выборгские Вести. МО Сосновское», на информационных стендах, на официальном сайте МО Сосновское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в официальной группе в социальной сети «ВКонтакте»
	На официальном сайте МО МО Сосновское по адресу в сети Интернет: http://mo-sosnovskoe.ru в подразделе «Прокуратура» и в официальной группе муниципального образования в социальной сети «ВКонтакте» была размещена информация «Прокуратура информирует: Суд рассмотрит уголовное дело о ложном сообщении о готовящемся взрыве в жилом доме».
В № 7 (229) от 23.06.2017 муниципальной газеты «Выборгские Вести. МО Сосновское» опубликована статья «Прокуратура информирует».

	___
	1-4 кварталы 2017 года
	0

	6.
	Предоставление в Администрацию Выборгского района Санкт-Петербурга информации о местах нахождения на внутриквартальных территориях муниципального образования бесхозяйного, разукомплектованного, длительное время не эксплуатирующего транспорта
	Руководителем административно-правового отдела Местной Администрацией ВМО МО Сосновское выявлено 8 разукомплектованных транспортных средств, находящихся на территории муниципального образования и подлежащих эвакуации. Сведения о разукомплектованных транспортных средствах были переданы в Администрацию Выборгского района Санкт-Петербурга для организации эвакуации.
	___
	1-4 кварталы 2017 года
	0

	7.
	Обход территории МО Сосновское с целью выявления мест концентрации молодежи и фактов нанесения на здания и иные сооружения экстремисткой атрибутики или символики, а также атрибутики, сходной с экстремисткой. В случае выявления фактов последующая передача материалов в правоохранительные органы, органы прокуратуры, а также в предприятия жилищно-коммунального хозяйства для ликвидации последствий.
	Руководителями административно-правового отдела и отдела благоустройства Местной Администрации ВМО МО Сосновское в течение 2017 года осуществлялся обход территории муниципального образования на предмет выявления мест концентрации молодежи, склонной к экстремистским проявлениям, выявления фактов нанесения на здания нацисткой атрибутики или символики, а также фактов распространения информационных материалов экстремистского характера, за 2017 года указанных фактов выявлено не было.
	шт.
	8
	02 февраля                  2017 года

20 марта                      2017 года

12 мая                     2017 года

28 июня                     2017 года

31 июля                        2017 года

08 сентября          2017 года

27 октября                    2017 года

04 декабря                   2017 года
	0

	8.
	Выявление фактов распространения информационных материалов экстремистского характера. В случае их выявления - уведомление о данных фактах правоохранительные органы и органы прокуратуры
	При регулярном обходе территории муниципального образования фактов распространения информационных материалов экстремистского характера за 2017 года выявлено не было.
	___
	1-4 кварталы 2017 года
	0

	9.
	Разработка и печать собственными средствами информационных листовок по профилактике терроризма и экстремизма, о действиях в случае возникновения угроз террористического и экстремистского характера.

	Специалистами Местной Администрации ВМО МО Сосновское были подготовлены следующие листовки:

·  «Против терроризма»;

· «Шагая по сети, обернись!».

Каждая листовка выпущена тиражом по                                    30 экземпляров.
	шт.

	60
	2 квартал
2017 года
	0

	10.
	Разработка и печать собственными средствами плакатов (социальной рекламы) направленных на профилактику террористических и экстремистских проявлений.
	Специалистами Местной Администрации ВМО МО Сосновское подготовлено и выпущено 10 плакатов «Вместе против терроризма», 10 плакатов «Шагая по сети, обернись!» и 10 плакатов «Экстремизм – рычаг терроризма» для размещения на информационных стендах муниципального образования.
	шт.
	30
	2 квартал

 2017 года
	0

	11.
	Участие в родительских собраниях в государственных образовательных учреждениях на территории муниципального образования с выступлениями по профилактике проявлений терроризма и экстремизма среди несовершеннолетних
	Специалисты Местной Администрации ВМО МО Сосновское приняли участие в 4 родительских собраниях в ГБОУ Школа № 60 Выборгского района                          Санкт-Петербурга и выступили для родителей с информацией о профилактике терроризма и экстремизма среди несовершеннолетних.
	шт.
	4
	16 ноября

2017 года

(2 собрания)

20 ноября

2017 года

(2 собрания)
	0

	12.
	Проведение классных часов по профилактике проявлений терроризма и экстремизма среди несовершеннолетних в государственных образовательных учреждениях на территории муниципального образования с предоставлением раздаточных информационных материалов
	Специалистами Местной Администрации ВМО МО Сосновское было проведено 5 классных часов «Профилактика правонарушений и экстремизма среди несовершеннолетних» для учащихся 8-9 классов ГБОУ Школы № 60 и ГБОУ Школы № 468 Выборгского района Санкт-Петербурга.
	шт.
	5
	27 сентября  2017 года

2 октября

2017 года

26 октября

2017 года

29 октября

2017 года
	0

	13.
	Организация дежурств в периоды повышенной террористической опасности, в предпраздничные и праздничные дни
	В дни массовых праздничных мероприятий в течение 2017 года были организованы дежурства муниципальных служащих, а также информация о проводимым муниципальным образованием праздничным мероприятиям заранее направлялась в УМВД Выборгского района                                                  Санкт-Петербурга.
	___
	1-4 кварталы 2017 года
	0

	14.
	Участие в ликвидации (минимизации) последствий, совершенных на территории муниципального образования террористических актов
	В течение 2017 году отсутствовала необходимость проведения данных мероприятий.
	___
	___
	0

	15.
	Совместное с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, осуществляющих борьбу с терроризмом, органами исполнительной власти Санкт-Петербурга с учетом характера и последствий террористического акта, а также других обстоятельств, принятие первоочередных мер, направленных на выявление и учет пострадавших, определение видов необходимой помощи в целях социальной реабилитации пострадавших
	В течение 2017 году отсутствовала необходимость проведения данных мероприятий.
	___
	___
	0

Расчет оценки эффективности ведомственной целевой программы

Эффективность достижения каждого показателя программы рассчитана по формуле: Еni =Тfi/ Тni *100 %,

где Еni – эффективность достижения показателя;

Tfi – фактическое значение показателя, достигнутое в ходе реализации программы;

Tni– плановое значение показателя.
Эффективность по мероприятию программы №4: Еn4 =12/ 12 *100 % =100%

Эффективность по мероприятию программы №7: Еn7 =8/ 8 *100 % =100%

Эффективность по мероприятию программы №9: Еn9 =60/ 50*100 % =120%

Эффективность по мероприятию программы №10: Еn10 =30/ 30 *100 % =100%

Эффективность по мероприятию программы №11: Еn11 =4/ 4 *100 % =100%
Эффективность по мероприятию программы №12: Еn12 =5/ 4 *100 % =125%

Оценка эффективности реализации программы в целом рассчитана по формуле:
Е = (Еn1 + Еn2 + … + Еnm) / М,

где: Е – эффективность достижения показателей (процентов);

Еn1, Еn2, …, Еnm – эффективность достижения соответствующего показателя программы;
М – количество показателей программы, для которых установлен количественный конечный результат.
Е = (100 + 100 + 120 + 100 + 100 + 125) / 6 = 107%
Вывод:
Эффективность = 107%
Эффективность программы высокая